
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Istanbul, Ankara, Bursa, Turecko  

20. 10. – 24. 10. 2025 

 

 

Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský 
průmyslu do Turecka  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský průmyslu do Turecka 
20. 10. – 24. 10. 2025  

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Turecko zve české výrobce  

a dodavatele technologií pro strojírenský průmysl na oborovou misi do 

Turecka. 

Cílem této mise je podpořit české exportéry při navazování a rozvíjení 

obchodních vztahů s tureckými partnery a zprostředkovat jim nové 

příležitosti na místním trhu. 

Turecko představuje atraktivní exportní destinaci pro strojírenský sektor, 

především díky dynamickému rozvoji jeho hospodářství od počátku 

nového tisíciletí. Tahounem turecké ekonomiky je zejména automobilový 

průmysl, ve kterém v současnosti působí 12 výrobců vozidel různých 

kategorií. Významné postavení má rovněž výroba elektrospotřebičů  

a bílé techniky (např. značky Arçelik, Beko), stavebnictví, železniční  

a lodní průmysl. V posledních letech navíc turecká vláda výrazně 

podporuje rozvoj zbrojařského sektoru. 

Pro další rozvoj těchto klíčových odvětví je nezbytný dovoz 

strojírenských výrobků, technologií a zařízení. Turecko jich dlouhodobě 

více dováží než vyváží. V roce 2023 činil dovoz strojního vybavení  

a souvisejících technologií více než 42 miliard amerických dolarů, čímž 

se Turecko zařadilo na 17. místo mezi největšími světovými dovozci  

v tomto segmentu. 

Mezi lety 2023 a 2024 bylo do Turecka dovezeno 4 350 zásilek strojního 

vybavení od 1 630 zahraničních dodavatelů. Tyto dodávky směřovaly  

k 1 330 tureckým firmám a představovaly meziroční nárůst o 9 % oproti 

předchozímu období. 

Přehled dovozu strojních zařízení do Turecka v mld. dolarů. 



Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský průmyslu do Turecka 
20. 10. – 24. 10. 2025  

 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Součástí mise bude představení českých účastníků před zástupci významných tureckých 

strojírenských firem. 

— Účastníci mise navštíví vybrané výrobní závody v Turecku, kde budou mít možnost poznat 

místní průmyslové prostředí a navázat přímý kontakt s potenciálními partnery. 

— Jednání proběhnou formou kulatých stolů, během nichž budou české společnosti prezentovat 

své produkty, technologie a výrobní možnosti. Cílem těchto setkání je nejen představení konkrétní 

nabídky českých firem, ale také vytvoření prostoru pro vzájemné seznámení a navázání 

spolupráce na budoucích projektech. 

 

 

Oborové zaměření mise: 

— Technologie pro strojírenský sektor 

 

Předběžný program 

— Ve dnech 20. 10. – 24. 10. 2025 proběhne ve městech Istanbul, Ankara a Bursa jednání  

s tureckými společnostmi strojírenského průmyslu. Dle místních zvyklostí budou navštívené firmy 

a samotný program upřesněn na základě profilů přihlášených českých firem 

 

Firmy k navštívení 

V průběhu mise jsou relevantní k navštívení některé z následujících společností: 

 

— Distributoři: 

• TEZMAKSAN https://tezmaksan.com/en 

• TANDEM https://tandem.com.tr/en 

• AKMAKİNA https://www.akmakina.com.tr/en 

• FENO https://feno.com.tr/ 

• GNC https://gncmak.com/en 

• TEMAK https://temak.com.tr/en/ 

• JOKER https://www.jokertool.com/ 

 

 



Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský průmyslu do Turecka 
20. 10. – 24. 10. 2025  

 

 

— Výrobci: 

• TUSAŞ https://www.tusas.com/en          Letecký obranný sektor 

• TURASAŞ https://www.turasas.gov.tr/    Železniční průmysl 

• GİSAŞ https://gisasgemi.com/en/             Loďařský průmysl 

• FERRO https://ferrodokum.com.tr/          Lití 

• PARSAN https://www.parsan.com/en/    Kování 

 

V případě preference jiné společnosti k navštívení nás o této skutečnosti může účastník informovat, 

společnost se žádostí o návštěvu oslovíme. V průběhu mise plánujeme navštívit přibližně  

5 společností. 

 

Co nabízíme českým firmám, které se mise účastní? 

— Organizaci a přípravu jednání s tureckými partnery 

— Vytvoření infobrožury o společné účasti českých firem na misi v turečtině a angličtině z účastníky 

dodaných podkladů v angličtině 

— V případě nutnosti simultánní tlumočení z angličtiny do turečtiny během jednání 

— Organizaci a zajištění logistiky mezi jednotlivými jednáními 

— Drobné občerstvení v průběhu mise 

— Účastníkům bude doporučeno vhodné letecké spojení z ČR 

— Účastníci si hradí letenky a ubytování samostatně, hotel bude pro všechny účastníky stejný 

 

Osobní účast 

— Organizaci a přípravu jednání s tureckými partnery 

— Vytvoření infrobrožury o společné účasti českých firem na misi v turečtině a angličtině z Vámi 

dodaných podkladů v angličtině 

— V případě nutnosti simultánní tlumočení z angličtiny do turečtiny během jednání 

— Organizaci a zajištění logistiky mezi jednotlivými jednáními 

— Drobné občerstvení v průběhu mise 

 

— Cena: 37 000 Kč bez DPH 

 

 

 

 



Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský průmyslu do Turecka 
20. 10. – 24. 10. 2025  

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 23. 5. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 6. 6. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 30. 6. 2025 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 23. 5. 2025. 

 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Martina Urbánková 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 558 

mob.: +420 725 818 461 

e-mail: 

martina.urbankova@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Michal Nedělka  

CzechTrade Turecko 

 
Abdi Ipekci Cad. 71, Czech Consulate Building, Macka 

34 367, Istanbul, Turecko 

 

tel.: +90 212 219 98 47 

mob.: +90 536 863 17 77 

e-mail: michal.nedelka@czechtrade.cz 



Mise dodavatelů techniky  
a vybavení pro strojírenský průmyslu do Turecka 
20. 10. – 24. 10. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (37 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

martina.urbankova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


